

Sídlo:
Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 240 600
www.nuts2severozapad.cz, www.europa.eu

Pracoviště:
Závodní 397/84A, 360 06 Karlovy Vary
tel.: 353 502 624
e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

poskytnutá informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 7. 4. 2014:

Dotaz (v plném znění) ze dne 7. 4. 2014:

Dobrý den,

na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si dovoluji požádat Vás o následující informace:

1. Žádám o kopii Platebního výměru k projektu „Centrum sportu a volného času – zimní stadion“, registrační číslo: CZ.1.09/1.1.00/15.00329. Zašlete mi prosím také kopii dokumentu, z kterého jasně vyplývá, proč a v jaké výši byla případná korekce či pokuta udělena.
2. Žádám o sdělení, zda byly korekce, pokuty či jiné sankce vyměřeny dalším nositelům projektů realizovaných na území města Chomutova a podpořených prostřednictvím programů ROP Severozápad. Pokud ano, zašlete mi prosím související dokumenty, z kterých vyplývá, proč a v jaké výši byly sankce uděleny.
3. Prosím o zaslání poslední monitorovací zprávy či monitorovacího hlášení k projektu Hotel 99 Chomutov, registrační číslo: CZ.1.09/4.2.00/05.00232. Proběhla u tohoto projektu kontrola, zda plní monitorovací indikátory a zda projekt skutečně stále slouží ke svému účelu, tedy k ubytování návštěvníků města Chomutova a okolí?

Odpověď (v plném znění) ze dne 25. 4. 2014:

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI

Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad (ÚRR) příslušný jako výkonný orgán Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad k rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle § 15 odst. 1 Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, rozhodl takto:

na základě § 15 Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

o d m í t á poskytnout informace požadované v odstavcích 1 a 2 žádosti.

Odůvodnění:

Dne 7. 4. 2014 obdržel ÚRR žádost žadatele Projekt o. s. o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

V odstavci 1 shora uvedené žádosti se žadatel domáhá kopie platebního výměru projektu „Centrum sportu a volného času – zimní stadion“, reg. č.

CZ.1.09/1.1.00/15.00329, spolu s tím poskytnutí kopie dokumentu, ze kterého jasně vyplývá, proč a v jaké výši byla případná korekce či pokuta udělena.

V odstavci 2 shora uvedené žádosti se žadatel domáhá sdělení, zda byly korekce, pokuty či jiné sankce vyměřeny dalším nositelům projektů realizovaných na území města Chomutova a podpořených prostřednictvím programu ROP Severozápad a zaslání dokumentů, ze kterých vyplývá, proč a v jaké výši byly sankce uděleny.

Požadované informace ÚRR odmítá poskytnout z těchto důvodů:

Dle ustanovení § 22 odst. 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, při správě odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad (ÚRR) postupuje podle zákona upravujícího správu daní (tj. dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). Porušitel rozpočtové kázně má při správě odvodů za porušení rozpočtové kázně postavení daňového subjektu. Vzhledem k výše uvedenému je ÚRR povinen řídit se mj. i příslušnými ustanoveními daňového řádu upravujícími mlčenlivost.

Povinnost mlčenlivosti je uložena všem, kteří se jakkoli zúčastnili správy daní, zejména pak daňového řízení, a získali informace o poměrech daňových subjektů a třetích osob, a to jak osobních, majetkových i souvisejících s jejich podnikatelskými aktivitami.

Údaje náležející do daňového tajemství chráněné povinností mlčenlivosti je možno poskytovat při běžném pracovním styku mezi úředními osobami téhož správce daně, při procesním styku mezi různými správci daně nebo v rámci řídicích a kontrolních vztahů uvnitř systému orgánů daňové správy mezi nadřízenými a podřízenými složkami. Osoby, které se seznámily s informacemi poskytnutými správcem daně, je mohou využít pouze pro zákonem stanovené účely a jsou vázány povinností mlčenlivosti.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání k předsedovi Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad, a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad, Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem.

ODPOVĚĎ NA DOTAZ

Vážená paní,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 106/1999 Sb.“), ze dne 7. 4. 2014 Vám sdělujeme následující informace:

- a) k požadavkům specifikovaným v odstavcích 1 a 2 žádosti odkazujeme na Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti č. j. RRSZ 8911/2014 ze dne 25. 4. 2014;
- b) k požadavku specifikovaném v odstavci 3 žádosti můžeme sdělit, že kontroly projektu reg. č. 00232 „Hotel 99 Chomutov“ v udržitelnosti proběhly. Požadované monitorovací zprávy, resp. monitorovací hlášení nemůžeme s odvoláním na § 9 Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytnout.

S pozdravem